The following Entries refer to his Preferments (after his death):—

Treshonourable Seignour,—Nous reccomes voz Lettres le jour de la fesance de cestes, par les queles vous avet cries que nous voillom vouchiersauf en vestre cher clerk, Sire Johan de Hothom, et doner a li la Provendre que Mestre Estephne de Chesthonte aveit en la Eglise de Boseham, par regard de charite; dunt, trescher Seignour voillet saver que nostre Piere Esperital, le ArceEvesque de Cantelburie, permy privilege qil ad de la Curt de Rome, ad fet une reservacion de la precheyne Provende vacante en la dite Eglise de Boseham pour un de ses clerks, nous ne poyoms en nule manere, sans especial assentement de ly, la dite Provende doner tut soi ele vacante et apendisit franchement a nostre Collacion, nous la dorriem volenters a tote forz a vostre requeste, et si lavom nous fet tant avant come nous pouns sans fere prejudice au dit Privilege, et la dite Provende soit vacante. E dautre part, cher Seignour, il covent que nous seyoms bientost a Londres par vostre commandement et la, Sire, si vous plect, parleroms ovesque vous, et ovesque le dit ArceEvesque sur cestes choses, et ferrom permy vostre et son ordeynement sur ceo quantque nous pouns bonement. Nostre Sire, etc. Done a Horsleghe le x jour daveril [1315]; 106.

Memorandum quod, cum Magister Stephanus de Chesthunte, Canonicus Libere Capelle de Boseham, Thesaurarius Nobilis Nati Domini Regis Anglie, Comitibus de Chestre,¹ nuper decedens, eidem Comiti in non modica pecunie quantitate teneretur tempore quo decessit, impetratum fuit Breve Regium, ex parte ejusdem Comitibus, Domino Episcopo Cicestrensi, ad sequestrandum omnia bona Ecclesiastica que idem Stephanus habuit in Dyocesi sua. Sub colore cujus Brevis sequestravit bona Ecclesiastica que idem Stephanus habuit in Libera Capella de Boseham et in Prebenda sua ibidem. Et quia videbatur Domino Exoniensi Episcopo, Custodi dicte Capelle, predictum Episcopum Cicestrensem, sub colore dicti Brevis, Jurisdictionem, ut premititur, in dictis Capella et Prebenda temere usurpare, in prejudice Domini Regis, sui, et lesionem libertatis Capellarie predicte, idem Dominus Exoniensis Episcopus significari fecit premissa predicto Domino Regi et ipsius Consilio; unde emanavit Breve Domini Regis sub Magno Sigillo, predicto Domino Episcopo Cicestrensi, sub hac forma:—

Edwardus, Dei gracia, etc., Johanni, eadem gracia Episcopo Cicestrensi, salutem.—Licet nuper, quibusdam de causis vobis mandaverimus quod omnia bona Ecclesiastica que Stephanus de Chesthunte habuit in Dyocesi vestra, die quo obiit, sequestrari et sub arto Sequestro custodiri faceretis, donec aliud inde precepissemus, intencionis, tamen, nostre non extitit quod vos, occasione Mandati nostri predicti, Sequestrum aliquod in bonis que fuerunt ejusdem Stephani in Capella nostra de Boseham, que Libera Capella nostra est, ut dicitur, seu Prebendis eidem Capelle annexis, inventis imponeretis. Et ideo vobis mandamus quod Sequestrum si quod, occasione Mandati nostri predicti, in bonis que fuerunt predicti Stephani in Capella, seu Prebendis predictis, apposueritis, illud sine dilacione aliqua relaxetis.—Teste meipso, apud Langeleghe, xxiiij die Julii, Anno Regni nostri Nono [1315]; 106^b.

Chittescombe [Chetecoumbe, MS.], the Manor of; L 187, etc.

Cheverestone, Robert de, inst. to Doddiscombsleigh ; 56, 115, 128, (*Ord.*) 226, 227, 228, 228^b.

Cheverestone, William de ; *Confessio*,—

Memorandum quod, vicesimo septimo die mensis Junii, Anno Domini Millesimo tricentesimo sextodecimo, Indicione quartadecima, quidam Willelmus de Cheverestone, Exoniensis Diocesis, in Capella Hospicii Venerabilis Patris, Domini Walteri, Dei gracia, etc., Londoniis, personaliter constitutus coram eodem Patre ibidem presente, ex certa causa que subsequitur, gratis comparuit, ut asseruit tunc ibidem, gratis etiam et sponte submitit se Jurisdictioni ejusdem Patris, et in ipsum tamquam in Judicem et Ordinarium suum consentire et ipsius Mandatis Canonicis obedire promisit bona fide. Unde, objecto eidem Willelmo per eundem Patrem crimine adulterii cum quadam Isota Pral, idem Willelmus fatebatur expresse se de hujusmodi crimine esse reum, et, tactis Sacrosanctis Evangeliiis, coram eodem Patre abjuravit peccatum et privatum accessum ad eandem unde suspicio oriri poterit et mala fama. Et dictus Pater, recepto dicto juramento, et quod Penitentiam pro hujusmodi peccati eidem Willelmo imponendam fideliter faceret, injunxit eidem quod de privato peccato hujusmodi, in virtute juramenti supradicti, de Confessore suo privatum reciperet Penitentiam, et publicam Penitentiam idem Pater sibi reservavit, eidem Willelmo imponendam, prout et quando viderit expedire.—recepit Presentibus Magistro N. de Hele, Ricardo de Tuverton ; 112^b.

This Entry is repeated, nearly verbatim, on fol. 115^b ; but for "Isota Pral" is substituted "Isolda Palle." "Pral" is correct.

Chichester, John de Langeton, Bishop of, *see* Bosham.

Childetone, Gervase de ; (*Ord.*—*Pris.*) 222^b.

Chipham, John de, inst. to Payhembury ; 74^b : resigns Payhembury ("de Chippenham," MS.) ; 154 : is inst. to Stoke-Damarel ; 152^b.

Christian-Malford, Wilts ; *see* page 8.

Chuddeleghe, Master Richard de, R. of Berry-Narbor (*q.v.*) ; 120^b, 125 : Proctor for Walter de Cloptone ; 168.—*See* Consistory Court ; 172.

Chulmleigh, the Prebendal Church of,—

Ad rogatum Magistri Roberti Fromond Dominus licenciavit Willelmum de Bello Alneto, presbiterum, Porcionarium in Ecclesia de Chulmeleghe, quod ipsam Porcionem, fructus et proventus ejusdem, prefato Magistro Roberto tradere possit ad firman, a Festo Sancti Michaelis proximo futuro usque ad idem Festum anno revoluto, et interim absentare se ab eadem, et super non residencia pro dicto tempore dispensavit ; ita, tamen, quod cura animarum ad eandem spectans Porcionem diligenter exerceatur in eadem ; et super hoc recepit Literas idem Robertus (14 Sept., 1310) ; 56 (and 15 Sept., *ibid.*).

William Dalbenney [called, elsewhere, de Bello Alneto],¹ Prebendary of ; Dispensation for two years from last Michaelmas, to study, etc., (28 Oct., 1308) ; 36 : Licence of non-residence and to put out his Portion to farm, for one year (29 Sept., 1316) ; 115 : Licence of non-residence till Michaelmas, "pro suis et Ecclesie predictae negociis utiliter interim procurandis, (1 Nov., 1317),—"et dabit ad Fabricam Tabule dimidiam marcam ; pro qua Henricus le Megre" ; 123^b.

¹ Described as "Porcionarius Curatus in Ecclesia de Chulmeleghe" (folios

115, 123^b), and as Rector of Chulmleigh in the List of Ordinations.

- Chulmeleghe, Robert de, inst. to Yarcombe ; 109^b.
- Churchstanton ; Institution of Thomas de Helyngham thereto, by Bishop Bytton, 18 March, 1303.—This "Memorandum" (fol. 43) is printed at length in Vol. I., page 414.
- Churchstow [Churestowe *and* Churistouwe, MS.],—
 Roger de Coleputte, (*or* Colepitte) R.—Dispensations: non-residence till Michaelmas next, to study, etc. (19 Dec., 1308) ; 37: 20 Sept., 1309 ; 44: and again, 31 Aug., 1310. 54^b (both for a year) ; also, from 19 Oct., 1311, to Michaelmas, 1312, "ad rogatum Domini Abbatis de Bockfast" ; 64^b: and for two years from Michaelmas, to study—"in transmarinis partibus" (28 July, 1312) ; 72^b.
- Chyvenore, Thomas de, inst. to Loxhore ; 144^b.
- Circestre, Sir Thomas de, presents to Dunterton ; 157^b.
- Cissor, Walter, a Priest-Vicar of Crediton (*q.v.*) ; 67^b : inst. to Upton-Hellions ; 115.
- Cisterna, Robert de, Canon of Exeter, exchanges for a Prebend in Crediton ; 35, 126^b.—*See* page 15.
- Clannaborough [Cloveneburghe, MS.],—
 Richard de Sydewyn, accolite, R.—Dispensation: non-residence till Michaelmas, 1312, to study, etc. (11 April, 1311) ; 60^b.
- Clare, Matilda de, Countess of Gloucester and Hertford, *see* Canonsleigh ; 86^b.
- Clare, Richard de, R. of Bradninch, resigns ; 126^b.—*See* Rockbeare ; 125^b.
- Clayhanger [Cleyhangre, MS.] ; Wm. de Mileforde, accolite, R.—
 Dispensation: non-residence for two years, to study, etc. (2 Jan., 1311-12) ; 68.—About three years later, this Rector was afflicted with insanity, and the Bishop committed the Custody of the Parish to Sir Stephen de Cristenistowe, priest, and Richard de Sydenham, clerk:—"Apud Clyst, xxix die mensis Julii [1315],—Cum Dominus Willelmus de Milforde, Rector Ecclesie de Cleyhangre, nostre Diocesis, clemencia disponente Divina, adeo sit furia et aliis morbis inevitabilibus jam deductus quod se, Ecclesiam predictam, et res ac bona ipsius, necnon regimen et curam animarum ipsius Ecclesie sibi commissam regere nequeat, ut deceret ; nos, nolentes quod hujusmodi cura, res, et bona, predictis morbis durantibus, quantum in nobis est, depereant, set volentes remedium in ea parte quale ad presens possumus adhibere, de vestris fide et circumspeccione plenam in Domino fiduciam optinentes, Custodiam hujusmodi cure et regiminis, rerum et bonorum predictorum, ac eiam persone Rectoris predicti, vobis pro nostro beneplacito duraturam committimus per Presentes ; ita quod dicte Ecclesie pro tempore hujusmodi Custodie debite deserviat in Divinis, et animarum cura exerceatur diligencius in eadem, dictoque Rectori de prefatis bonis necessaria ministrentur, nobisque super hiis omnibus et singulis rationem reddere poteritis, cum fueritis requisiti" ; 107^b.
- Clayhidon [Hidone, MS.], Sir William de Forde, priest, R.—
 "Licencia commorandi in servicio Domine Margarete de Dyneham, usque ad Festum Beati Petri ad Vincula (1 Aug.), from 26 Dec., 1322 ; 171.
- Cleer, Petrus, *see* Petit ; 108.

- Clifford, a village in Dunsford ; 100^b.
 Clivedone, Matthew de (*see* "Wills"—Fuiz Payn) ; L 214.
 Clonfert, Robert, Bishop of, *see* Suffragan Bishop.
 Clopcote, William de, inst. to Uffculme ; 166^b.
 Cloptone, Walter de, resigns his Portion in the Church of Tiverton (*q.v.*, 52^b), and is inst. to Kenn ; 70, 143 : to Parkham ; 168 : to the Prebend of Cutton ; *ibid.*, 171^b.
See Washfield ; 80.
 Cloteworthi, John de, R. of East Buckland (*see* "Confessions"), 48 : resigns ; 53^b : is inst. to Filleigh ; 52.
 Clovelly [Cloveli, MS.], Sir Richard [de Dolburghe], R.,—
 Licence of non-residence for a year.—"Ad preces Religiosi Viri, Domini Johannis, Dei gracia Abbatis Hertilaundie, . . . pro suis et dicte Ecclesie sue negociis procurandis,—et dabit ad Fabricam Exoniensis Ecclesie xxs." (18 Aug., 1314) ; 87.
 Clovelly, Dame Edith, Lady of Clovelly, presents to ; 32^b.
 Clyf, Robert de, inst. to Bridford ; 101^b.
 Clyfford, Sir Reginald, presents to Combe-in-Teignhead ; 40^b.
 Clyfford, Reginald de, inst. to Combe-in-Teignhead ; 40^b, 44, 64^b, 115, 181^b, (*Ord.*) 222^b, 231, 232^b. *See* L 214^b.
 Clyst Episcopi,—

MEMORANDUM quod, cum Dominus Robertus . . . ,¹ alter de majoribus Capellanis nove Capelle de Clist Episcopi, fuisset diffamatus de incontinencia cum quadam Eva . . . ,¹ que morabatur intra et juxta Portam Orientalem Civitatis Exonie, et super hoc per Dominum Episcopum presencialiter increpatus, fatebatur sibi objecta quoad incontinenciam cum dicta muliere. Unde demum, juxta prefixionem prefati Domini Episcopi, comparuit prefatus Robertus apud Peyntone, die Sabbati proxima post Festum Nativitatis Beate Virginis [11 Sept., 1316], in Capella Curie ibidem, dicto Episcopo pro Tribunali sedente, ducens secum Dominum Ricardum de Molyns, socium et presbiterum in dicta Capella de Clist et Domo, et fatebatur ibidem dictus Dominus Robertus incontinenciam, ut prius. Propter quod idem Episcopus, preter privatam penam quam pro hujusmodi delicto a suo reciperet Confessore in foro penitenciali, de ipsius expresso consensu penam quadraginta solidorum solvendorum si de dicta Eva, vel eciam quacumque alia in Diocesi Exoniensi, super incontinencia amodo sit convictus ; pro qua, quidem, pecunie summa in eventum illum prefatus Dominus Ricardus, socius suus, ut premititur, manucepit in solidum. Unde, de ipsorum expresso consensu, ad solucionem dictorum xl solidorum, si amodo taliter convictus fuerit, quilibet obligavit se ad id idem, sub pena amissionis Beneficii sui, et eciam juravit, tactis Sacrosanctis Ewangelis, quod si contingat eum per infortunium taliter delinquere, ut premititur, veniret ad prefatum Episcopum, si fuerit in Diocesi, infra mensem a tempore hujusmodi commissi per eundem, et id sibi secrecius revelabit, et suum Beneficium predictum in manibus ejusdem resignabit.—Presentibus Domino Petro de Honetone, Magistro Nicholao de Hele, Gilberto de la Thorne, clericis, et Ricardo de Twyvertone, Notario ; 114^b.

¹ Perhaps, Robert de Gosham, *see* Clyst-bridge (*Inst.*) ; 66^b.—Spaces were left

for the names, and never filled in.

Clyst-Fomison (*hodie* Sowton) and Farringdon,—*Annexio Ecclesiarum de Clist Fomizon et de Farndone,—*

UNIVERSIS, etc., Walterus, etc.—Inter sollicitudines quas imbecillitati nostre creditum nobis, permittente Domino, ministerium alligavit, ea sedulis meditacionibus revolventes que tam per nos, quam Predecessores nostros ad laudem Dei animarumque profectum sint salubriter ordinata, sicut illa desideramus inviolabiliter custodiri, sic per ea materiam dissensionis et scandali inportabilisque oneris detrimentum sine remedio provisionis accomode non patimur aliis imminere. Dudum siquidem felicis recordacionis Dominus Walterus, Exoniensis Episcopus, Predecessor noster, cujus virtutes, merita recolenda, brevi stilo describere non valemus, Ecclesiam de Farndone, nostre Diocesis, in proprios usus duorum presbiterorum qui in Capella Sancti Gabrielis infra septa Curie nostre de Clist situata, pro animabus omnium Predecessorum et Successorum suorum, Episcoporum Exonie, et sua, omniumque fidelium defunctorum perpetuo celebrarent, pro ipsorum presbiterorum alimonia, intervenientibus omnibus et singulis requisitis jure solemnibus, assignavit perpetuoque concessit. Set, cum hujusmodi assignacionis et concessionis Ordinacio tam provida, post obitum prefati Predecessoris nostri succedentibus temporibus non servata, sperati fructus non afferens fertilitatem, donec nostri regiminis advenirent tempora omnino sterilis permaneret; nos, post multorum temporum curricula ad Exoniensis Ecclesie gubernacula, licet ex insufficientibus meritis, evocati pariter et assumpti, memorati Predecessoris nostri tam in hoc quam in aliis facta quam plurimum laudabilia recensentes, ipsaque jugiter ponderantes; cogitantes, eciam, quam sanctum est et salubre pro defunctis exorare ut a peccatis solvantur eorum, prefatam Ordinacionem, assignacionem, seu concessionem, tam nobis quam Predecessoribus et Successoribus nostris non mediocriter profecturam, duximus innovandam, ipsamque innovavimus de consensu dilectorum filiorum Decani et Capituli Ecclesie nostre Exoniensis, ac aliorum omnium quorum interfuit vel interesse potuit, et juris ordine qui requirebatur in omnibus observato, locum magis ydoneum pro celebracione hujusmodi facienda, Capellam, videlicet, Sancti Gabrielis in villa de Clist Episcopi, infra limites Manerii nostri predicti, de bonis bone memorie Domini Thome, Predecessoris nostri, constructam, illis qui nunc sunt, et in personis eorum omnibus qui futuris erunt temporibus, assignantes; Vicaria perpetua in predicta Ecclesia de Farndone per nos taliter ordinata quod Vicaria hujusmodi consistat in toto Sanctuario, ac terris, domibus, et clausis, decimis tam majoribus quam minoribus predicte Parochie de Farndone, una cum decimis tam majoribus quam minoribus, oblacionibus, et aliis obvencionibus quibuscunque, de veteri dominico Manerii nostri de Clist provenientibus, pro quibus tamen decimis, de nostro dominico predicto provenientibus, quamdiu voluerimus Vicario de Farndone qui pro tempore fuerit de quadraginta [sex] solidis et octo denariis sterlingorum satisfacere, et ipsas decimas nostris usibus secundum quamdam Ordinacionem possimus applicare. Duo quoque presbiteri memorati per nos et Successores nostros preficiendi, et ad predicte Celebracionis officium secundum modum in nostra super hoc facta Ordinacione patenter expressum de cetero deputandi, sub nomine proprietatis Ecclesie predicte taliter appropriate, a Vicario qui pro tempore fuerit, certis statutis terminis, undecim marcas sterlingorum percipiant annuatim, prout in quibusdam super hiis confectis Literis plenius continetur. Verum, quia jam, temporum qualitate mutata, fructus redditus et proventus Ecclesie de Farndone predicte adeo sunt tenues et exiles quod ipsius Ecclesie Vicarius, soluta memoratis presbiteris predicta pecunie quantitate, nequit de residuo sustentari et onera incumbencia supportare, ne vel ipsorum presbiterorum porcio que ipsis ad plenum non sufficit diminucionem caperet, quod nollemus, vel, Persona ydonea non inventa que, propter ipsius exilitatem onera que incumbunt predictam Vicariam acceptare voluerit ob gratiam animarum, cura que in ipsa imminet negligatur, ipsaque Ecclesia debito

Divino obsequio defraudetur, noctes quandoque transivimus insomnes, dum attentis vigiliis per quam tanto discrimini possemus occurrere cogitavimus de medela. Cum, igitur, Universalis Ecclesia tota unum corpus mysticum sit censenda, non putamus inconveniens si, quemadmodum unius veri corporis membra sibi mutuo suffragantur, ex unius Ecclesie facultatibus alterius inopia sublevetur, cum alterum alterius onera portare precipiat Lex Divina. Quapropter, habitis super hoc cum dilectis filiis Decano et Capitulo Ecclesie nostre Exoniensis deliberacione plenissimis et tractatu, de ipsorum consilio et assensu vocatis ad hoc Johanne de Eisi, Rectore Ecclesie de Clist Fomizon, ac eciam Ricardo Cole, Perpetuo Vicario Ecclesie de Farndone, predicte nostre Diocesis, et de nostro, racione Episcopii nostri, existencium patronatu, ac juris solempniis que requiruntur in omnibus observatis, de ipsius Rectoris tunc presentis post multas et varias altercationes expresso consensu, auctoritate ordinaria statuimus et ordinamus quod omnes decime tam majores quam minores de antiquo dominico nostro Manerii nostri de Clist provenientes, pro quibus quadraginta sex (*sic*) solidos et octo denarios sterlingorum in pecunia numerata juxta predictam Ordinacionem solvere consuevimus Vicario Ecclesie de Farndone qui pro tempore fuerit, tempore quo decima a novem partibus fructuum separari solet integraliter persolvantur, omni facultate tam nobis quam Successoribus nostris prefatas decimas pro predicta pecunie summa retinendi penitus interdicta; ita quod a predicta quadraginta sex solidorum et octo denariorum solucione nos et Successores nostri in perpetuum simus liberi et immunes. Decimas, eciam, tam majores, quam minores ex novo dominico nostro nunc in Manerio nostro de Clist existente, ex parte Orientali aque de Clist, quas Rector Ecclesie de Clist Fomizon aliquociens consuevit percipere, super quibus inter Rectorem Ecclesie de Clist Fomizon et Vicarium Ecclesie de Farndone existentes pro tempore, utroque decimas ipsas ad suam pertinere Ecclesiam pretendente, questio est suborta, ad amputandum litis et dissensionis materiam, que tam super hiis quam aliis decimis et juribus parochialibus inter Rectorem et Vicarium prelibatos, cum utriusque Ecclesie scandalo, procurante pacis emulo, suscitata extitit ab antiquo, dicte Ecclesie de Farndone inopiam, de qua plenissime nobis constat, quatenus commode possimus sublevandum, ad predictam Ecclesiam de Farndone presenti Statuto pertinere debere decernimus, ipsasque eidem concedimus et eciam assignamus; ita quod Rector Ecclesie de Clist Fomizon omnes decimas, obvenciones, et quecunque jura parochialia, que a nunc tenentibus nostris ex predicta parte Orientali aque consuevit hactenus percipere, absque diminucione qualibet percipiat sicut prius. Et quoniam per assignacionem et concessionem predictarum decimarum de novo nostro dominico predicto proveniencium, que ad sexaginta solidos sterlingorum et amplius valorem annum communiter se extendunt, sic inopiam predicti Vicarii relevare cupimus quod sibi quicquam superfluum minime relinquatur, statuimus et ordinamus quod ultra summam undecim marcarum sterlingorum, de quibus supra scribitur, prefate Ecclesie de Farndone Vicarius, qui pro tempore fuerit, memoratis duobus presbiteris, qui similiter pro tempore fuerint, tresdecim solidos et quatuor denarios, et Rectori Ecclesie de Clist Fomizon, cui per assignacionem et Ordinacionem hujusmodi aliquale videtur prejudicium generari, tresdecim solidos et quatuor denarios prefate monete, annis singulis, in Festis Sancti Michaelis et Pasche, pro equalibus porcionibus, perpetuo solvere teneatur; ad cuius pecunie solucionem, tam prefatis presbiteris quam Rectori predicto, suis terminis fideliter faciendam, memoratum Vicarium eisdem modis et formis astringi volumus et, eciam, ordinamus, quibus ad solucionem undecim marcarum de quibus supra diximus eisdem presbiteris faciendam per aliam nostram super hoc Ordinacionem idem Vicarius est astrictus pena in eadem Ordinacione, si in solucione hujusmodi pecunie defecerit immerite.—In cujus rei, etc.—Datum in Capitulo Ecclesie nostre Cathedralis Exoniensis, xxvii die mensis Septembris, Anno Domini M^o. CCC^{mo} xxj^o.—Et nos, Decanus et Capitulum Ecclesie Exoniensis predicte, Ordinacioni et assignacioni premissis, super

quibus nobiscum solempnis et diligens habitus est tractatus, consensum prestantes unanimem et assensum, presentes Literas in testimonium consensus et tractatus hujusmodi, sigilli nostri munimine fecimus roborari.—Datum die, loco, et anno supradictis.—fol. 164.—Sir William de Henghestecote, subdeacon, R., see "Letters Dimissory"; *ibid.*

[Clyst-Honiton (Clysthynetone, MS.),—

Visitation by Masters Robert de Veteri Terra and John de Uphavene, 14 July, 1301,—die Veneris sequente [Festum Translacionis Beati Benedicti].—"Nullum Psalterium in Ecclesia nisi in Antifonario. Legenda male ligata. Missale debile. Nullus calix; et cetera omnia ad Ecclesiam spectancia quasi insufficiencia. Cancellum ruinosum, et quasi pro majori parte corruit, ita quod in Majori Altari non possunt Divina honeste celebrari. Nullus Parochianus tunc presens, per quos possit super ceteris Articulis inquiri. Sed postea, die Sancte Margarete [20 July], comparuerunt quatuor apud Exoniam, videlicet¹ Qui dicunt quod presbiter eorum Parochialis est honeste vite et bone conversacionis, et stetit ibidem per xxij annos, officium suum sacerdotale honeste complendo in omnibus que ad sacerdotem parochialem pertinent; sed jam senio contractus factus est insufficiens ad curam parochialem.—Dicunt, eciam, quod est ibi quedam Alicia, uxor Symonis Lucas, cujusdam nativi, adultera puplica, que se omnibus volentibus exhibet; ad quam habet accessum communiter quidam messor de Poltymor, et in ejus adventu est ibi magnus strepitus, ita quod maritus ejus, timens sibi, non audet ibi morari. Nec fit aliqua correctio de ea per Firmarium; unde timent vicini posse sibi magnum dampnum evenire per frequentantes eandem, et supplicant Firmario quod corrigatur vel amoveatur.—De defectibus in domibus Curie nichil sciunt; unde injunctum est eis ut videant defectus et reparacionem eorum estiment, et super hoc Senescallos Scaccarii Beati Petri certificent quam cicius commode poterunt.—Dicunt, eciam, quod Dominus eorum nec ejus ballivi in nullo sunt eis injuriosi nec onerosi, preterquam in omittendo punire predictam adulteram."—*Archives of the D. & C., No. 3673,*² page 37].

Clysthidon; John de Fordyngtone, clerk, R.—

Dispensation: non-residence till Michaelmas, 1320, to study, etc. (10 Jan., 1319-20),—he was to take subdeacon's Orders within the time; 145^b: (priest) renewed for a year, from Michaelmas (20 Sept., 1320); 152^b.

Clyst-St. Gabriel, the Chapel of, see Faringdon (*Inst.*); 131.

Clyst-St. George [Clistwike, MS.], Philip de Cestre, R.,—

Dispensation: non-residence till Michaelmas, 1323, to study, etc. (5 Sept., 1322),—he was to take subdeacon's Orders in the interval; 168^b: (subdeacon) renewed for a year (7 Aug., 1323); 176.

Clyst-St. Lawrence, John Vautort, R.,—

Dispensation: Licence of non-residence till Michaelmas, and for a year after, to study, etc. (9 April, 1314); 83^b.

¹ A blank space was left for the names, but never filled in.

² The contents of this very curious old Book are of much interest and value; especially the Reports of the Visitations of the Manors, etc. of the Dean and Chapter, during Bishop Bytton's Episcopate. These may well claim a place in the present Volume, for they throw much light on the daily life and religion of the people, and record facts not a few concerning

the Parishes and Manors within which they lived and worked. The several extracts will be inserted, within brackets, in the General Index, with the exception of the Reports from *Ashburton*, *Branscombe*, *Broadhembury*, and *Buckerell*, which will be found under "Institutions," the earlier sheets of this Volume having been printed before the Old Book turned up.

Clyst-St. Mary, Sir Thomas de Trebervet, R.,—Licence of non-residence for a year, (3 Oct., 1315) ; 110.

Coadjutors,—Commission directed to Master Walter de Setone (Official-Principal), for their appointment, when Incumbents were unable to perform the duties (1 July, 1322) ; 168.

Cobbatone, William de, *see* Fonte, John de ; 53^b.

Cobbeleghe, Philip de, (late) Canon of Crediton ; 33^b.

Coctone, Gosceline de ; L 202^b.

Coffyn, Elias, presents to Inwardleigh ; 120.

Coffyn, John, presents to Alwington ; 172.

Coffyn, John, R. of Throwleigh ; (*Ord.*) 223^b : L 197.

Coffyn (*or* Cofyn), William, R. of Warkleigh ; 143 : L 193.

Coiswynyne, Ivo and Walter de ; L 215.

Cokyntone, John de, collated to Stockleigh-Pomeroy : 79, 83^b, 109^b, 115, 142^b, (*Ord.*) 233.

Cockyngtone, Vincent de, Proctor for Henry de Gatepathe ; 47^b.

[Colaton-Raleigh (Coletone, MS.),—

Visitation (see Clyst-Honiton, note)—“facta die Sancte Juliane, Virginis, videlicet xiiij Kalendas Marcii [16 Feb.], Anno Domini M^o CCC^{mo} septimo, per Magistrum Ricardum de Morcestre, Canonicum Ecclesie Exoniensis, et Willelmum Bonde, Vicarium Ecclesie Exoniensis antedictae, per Dominos Decanum et Capitulum Exonie ad hoc specialiter deputatos, super defectibus in Ecclesia de Coletone memorata et Capella Sancti Theobaldi, Ornamentisque earundem ; necnon in domibus Rectorie et sue Capelle tempore mortis bone memorie Magistri Henrici de Somersete, quondam Decani Exoniensis, defuncti ; quorum reparacio ad ipsum defunctum pertinebat. Super quibus inquisitum erat per infrascriptos ; videlicet, Dominum Willelmum, Vicarium ejusdem Ecclesie de Coletone, Willelmum le Hurt, Walterum le Urye, et Robertum de Middeltone, Parochianos ejusdem Ecclesie laicos, juratos ; qui dicunt quod deficit (*sic*) una Legenda, precii xxvjs. viij d. Item, j Ordinale, precii vs ; j ciphus stagneus, precii iij d., quem abstulit dictus Magister Henricus. Item, deficit unum Venitarium, precii ijs. Item, deficit in Cancelllo de Coletone j fenestra vitrea, et ferramentum ad eandem, que vix possunt reparari pro vjs. viiij d. Item, dicunt quod est unum Antiphonare de Temporalibus et Comuni Sanctorum totaliter dissolutum, et unum Collectarium per se, que possunt ligari, ut credunt, pro iijs. Item, dicunt quod Cancelli de Coletone et Sancti Theobaldi fuerunt tempore mortis dicti Magistri Henrici discooperti, et reparati per Dominum Decanum qui nunc est, set pro quanto ignorant. Item, dicunt quod reparacio stabuli, coquine, et pistrine, apud Coletone, vix possunt reparari pro x marcis, quia pro majori parte sunt ruinosi. Item, dicunt quod coopertura camere apud Coletone, ubi jacent Armigeri, constabit ad minus vjs. viiij d. Item, reparacio fosse et cepis circa gardinum ibidem constabit vs. Item, dicunt quod defectus grangie et columbaris apud Sanctum Theobaldum vix possunt reparari de Cs., quia columbare ex toto est ruinosum, et grangia vel quasi. Item, dicunt quod clausura trium croftarum et unius parvi curtilagii vix reparabitur pro xxx., ut sint in tali statu quo Decanus Andreas [de Kylkenny] eas dimisit. Item, dicunt quod idem Decanus Henricus, pro defectibus de Coletone et Sancti Theobaldi,

recepit ab Executoribus dicti Domini Andree, predecessoris sui, *xlib.*, de quibus apposuit in emendacione defectuum apud Coletone *xiijs. iiijd.* tantum."—*Archives of the D. & C.*, No. 3673, page 50].

Coldechote, Richard de ; (*Ord. Pris.*) 230.

Cole, Richard, collated to the Vicarage of Farringdon ; 152^b, 164^b.

Cole, Thomas, *see* " Wills " (Egleby) ; L 212^b.

Cole, Walter, *see* Ros, Saer de ; 38^b.

[Colebrooke (Colbrocke, MS.),—

Visitation (see Clyst-Honiton, note) ; 27 June,¹ 1301,—

Hugo de Coppelstone, Willelmus de Wottone, minor, Johannes de Godescote, Willelmus de la Come, et Willelmus Batin, cum aliis fidedignioribus de Parochia, legitime requisiti, et examinati super Articulis Visitacionem tangentibus, dicunt quod Dominus Willelmus, Vicarius, predicat suo modo ; eciam, exponit eis Evangelia Diebus Dominicis quatenus novit. De Articulis, tamen, Fidei, Preceptis Decalogi, et peccatis mortalibus vitandis, non multum eos informat. Nec dicit Matutinas suas Diebus Solempnioribus cum nota, nec celebrat diebus feriatis, nisi alternis diebus. Et est diffamatus super incontinenca cum Lucia de la Stubbe, conjugata. Domus sue omnes, preter Aulam et cameram, corruerunt vel imminantur ruinam, quas in suo adventu in bono statu recepit ; que non reparentur de C solidis. Et porta sua in tantum distat ab Aula, quam de novo elongavit, quod clamans exterius non auditur in Aula ; quod est periculosum parochianis infirmis.—Et memorandum quod fuerunt in Ecclesia loci predicti, tempore presentis Visitacionis, unum Missale valde bonum, et aliud satis congruum ; Gradale cum Tropario—bone litere, et bene notatum ; aliud vetus, tamen sufficiens. Nullum Troparium per se. Bonum Manuale, cum Capitulario et Collectario, et Missis Solempnibus et communibus, in eodem volumine. Ordinale sufficiens per se, tam ad Missam quam ad Matutinas ; et unum Spalterium (*sic*) largi voluminis et grosse litere, cum Collectario et Capitulario in eodem. Portiphorium² bonum, notatum. Legenda tocius anni aliquantulum abbreviata, cum Spalterio (*sic*), in uno volumine ; et in alio volumine Legenda Temporalis per se. Item, unum Antiphonarium valde bonum ; vetus Antiphonarium male ligatum. Unum par Vestimentorum Festivale satis decens, et aliud Feriale sufficiens. Calix satis idoneus. Unum par Corporalium tantum. Tres Fiole sufficientes. Pixis argentea ad Eucharistiam, cum sera de argento, pendens ultra Altare. Crux Processionalis decens, de metallo. Duo Vexilla tolleranda. Tria superpellicia et unum rochetum. Cista ferro bene ligata. Item, Crismatorium de stanno, carens serura, et Baptisterium sine sera : et hoc stat per Vicarium, ut asserunt Parochiani, eo quod emerunt seras ad utrumque. Item, ad Majus Altare *iiij* tuelle omnino insufficientes. Velum Quadragesimale ; eciam, duo tapeta pro corporibus cooperiendis. Vas ad Aquam Benedictam de plumbo. Item, ad Altare Beate Marie bonus Calix ; duo paria Vestimentorum plenaria, et *iiij* tuelle. Navis Ecclesie male est cooperta, et similiter Cancellum—quod Vicarius cooperire debet, ut dicunt Parochiani.—Item, tenentes de Sanctuario, jurati, dicunt quod redditus assisus est augmentatus tempore Domini Alani, per hoc quod cum terra de Eleney cecidisset in manus suas, per mortem cujusdam vidue que reddidit inde *iijs.*, Ricardus de Eleneye, qui eam tenet, dimisit terram suam quam tenuit apud Paynistone, et dictus

¹ " die Martis sequente [Festum Apostolorum Petri et Pauli], MS. But careful collation of the dates of these Entries shews that either "Festum Apostolorum, etc." is a cleri-

cal error for "Festum Nativitatis Sancti Johannis Baptiste" or we must read "ante Festum."

² A Breviary.

Alanus tradidit eidem terram de Eleneye, quam nunc tenet; reddendo inde octo solidos, et faciendo inde omnia servicia que prius solebat facere pro tenemento suo de Paynystone. Item, dominicum est augmentatum, quia dictus Alanus tradidit illam terram quam prefatus Ricardus prius tenuit Matheo Vanel, pro tanto reddito quantum prius pro eadem portabatur, et retinuit in dominico circiter acram et dimidiam terre, juxta gardinum Occidentalem; quam bene inclusit ad affros et alias bestias inponendum.—Item, dicti jurati dicunt quod tempore quo Dominus Willelmus de Bisenam dimisit firmam, et dictus Alanus eam recepit, visitata fuit dicta firma per Senescallos Capituli, et defectus in grangia, stabulo, et coquina, tunc reperti, estimati ad lxs.; quos hactenus non solvit idem Willelmus, et nichilominus idem Alanus apposuit circa reparacionem dictarum domorum et alias melioraciones, ut dicunt, x marcas et ultra; quo non obstante in dimissione firme taxabatur defectus ad xl et iiij s., quos Magister W., nunc Firmarius, de bonis ejusdem retinuit; unde subteriore partem grangie reparavit, et alios defectus supplevit, et in supplendo persistit.”—*Archives of the D. & C., No. 3673, page 20].*

Coleforde, Hugh de, of Exeter, *see* Alre; 154.

Colepitte, John de, *see* “Wills” (Puntyngdone); 66: *also*, L 191^b.

Coleputte, Roger de, R. of Churchstow; 37, 44, 54^b, 64^b, (*Ord.*) 223, 229.

Coleridge, *see* Winkleigh; 50^b.

Coleton, Richard de, resigns Blackawton; 38.

The Bishop grants him an annual Pension of xl s. “de Camera,” payable at Michaelmas, till he could provide him with an Ecclesiastical Benefice (6 May, 1310); 50^b. He appears to have been soon afterwards inst. to Petrockstowe; but there is no record. *See* Ferariis, Herbert de (*Wills*); 60. Resigns Petrockstowe; 65: admitted (*in commendam*) to the Archdeaconry of Exeter; 120^b: an Executor of Roger de Otery’s Will; 122^b: is collated to the Precentorship in the Cathedral, having declined the Archdeaconry of Exeter; 125. *See* Tetcott; 40^b: “Wills” (Puntyngdone); 66: Rome, Court of; 68: Vicar-General; 113, 139^b, 142: Exeter, Dean and Chapter of; 144: Dunterton; 160^b. *See, also*, L 190^b.—He was Proctor for William Norreis (7 April, 1309); 49.

Coliforde, John de, instituted, to the Prebend called “Maydene Provendre” in the Collegiate-Church of Chulmleigh; 162.

Coliforde, Richard de, R. of “Eglosros,” (*i.e.*) Philleigh, deceased; 68^b.

Colle, John de, *see* Cornubia, Henry de; 121.

Colleshille (*also*, Collyshulle), John de, R. of North Bovey; 40^b, 109.

Colonia, John de, clerk; L 190.

Columbers, Stephen de, inst. to Sherwill; 59^b, 73.

Columbrigge, Thomas de, *see* “Litt. Dim.”; 36^b.

Colombrigge, William de, *see* “Litt. Dim.”; 175.

Colyn, Robert, inst. to Liskeard; 161.

[Colyton,—

Visitation (see Clyst-Honiton, note), 10 July,¹ 1301,—

“ In Ecclesia Matrici unum Psalterium sufficieno, cum Collectaris et Capitulario, pro parte Vicarii ; et Psalterium pro parte Parochianorum, vetus et nullius valoris. Antiphonarium per se non sufficit ad talem Ecclesiam. Legenda tocius anni in ij voluminibus plenaria, cum Antiphonario interposito, licet non de usu ex toto. Ordinale nimis obscurum. Martilogium, cum Ympnario, Capitulario, et Collectario, satis competens. Gradale bonum, et aliud vetus et defectivum. Missale bene notatum et aperte litere, et aliud sine nota. Manuale non valet. Processionale sufficiens, cum quibusdam Sequenciis. Calix magnus, in parte deauratus ; et alius Calix ad Altare Beate Virginis, ejusdem magnitudinis ; tercius minor set sufficiens. Quinque paria Vestimentorum plenaria, una Stola deficiente. Capa ad Chorum sufficiens, et alia vetus et debilis. Tunica cum Dalmatica de serico. Septem panni ad Frontalia, et alios ornatus Ecclesie. Tria Vexilla. Velum Quadragesimale sufficiens. Corporalium v paria, cum uno reposito de serico et alia de lana. Due Cruces Processionales decentes, de metallo. Duo parva Candelabra enea ad Processionem. Unum superpellicium debile, et aliud nullius valoris. Rochetum bonum. Pixis ad Cibarium eburnea et honeste pendens, set sine sera. Crismatorium de plumbo, non seratum. Fiole iiij. Lucerna nulla. Cancellum sine celatura.

“ *Testes Synodales*.—Ricardus Libor, Thomas de la Knolle, Thomas de la Doune, Henricus Honte, Johannes de Radyng, et Willelmus Roc. Requisiti super hiis que spectant ad Spiritualitatem, dicunt quod Dominus Robertus [Blond], Vicarius eorum, probus homo est, et predicat eis quatenus novit, set non sufficerent, ut eis videtur. Dicunt, eciam, quod predecessores ejus consueverunt vocare Fratres ad instruendum eos super salute anime ; set iste non curat de eis, et si a casu venerint non recipit eos, nec prebet eis viatica. Unde petunt quod corripiatur. Item, omnes Capellani et Clerici Ecclesie honeste vite sunt, ut asserunt, et continentes. Et officialis Firmarii bene se habet in officio suo.—Item, dicunt quod Philippus Liver assignavit quondam Ecclesie de Colytone ij acras terre, pro xij denariis annuatim reddendis Ponti de Axe et luminari Ecclesie Beate Marie de Colytone et Capelle Sancti Calixti, per particulas equales. Et dicta terra tradita est cuidam tenenti per Firmarium ; unde recipit dictum redditum et nichil inde solvit.—Item, dicunt quod predecessores Vicarii qui nunc est consueverunt invenire, sumptibus suis, unum Diaconum, deservientem Ecclesie, et jacentem in eadem pro Libris et Ornamentis Ecclesie custodiendis, qui recepit pro singulis classicis² et sponsalibus singulis denarium ; quem Diaconum dictus Vicarius subtraxit, et commisit illud officium clericis suis Aquam Benedictam portantibus.—Item, iiij tenentes Sanctuvarii (*sic*), jurati, una cum prenomina-tis Parochianis, dicunt quod in adventu istius Firmarii stetit quoddam debile granarium in Curia ruinosum, quod, quia diucius stare non potuit, ballivi amoverunt illud ; et valuit xxs., set de novo relevari posset pro xls. Cujus meremium, cum lapidibus tecti, adhuc salvo custoditur. Item, j grangia corrui propter ejus debilitatem ; et dictus Firmarius levavit eam pro majori parte de novo, que valet tales duas.—Item, tempore ejusdem prostrata est quedam parva domus, que fuit inutilis et gratis permissa est corruere ; que estimatur ad vs. Item, pressorium, cum pila,³ in adventu ejusdem tectum fuerat debili meremio, quem defectum estimant ijs. Item, dicunt quod omnes domus nunc stantes sunt in meliori statu quam fuerunt tempore quo

¹ “ die Lune sequente [Festum Translationis Beati Thome, Martiris].”
² *Classicum*. “ Jus pulsandi classicum pro mortuis et tributum ex eo

percipiendi ” (*D'Arnis*).
³ *pressorium, cum pila*. A wine-press ; but here, perhaps, a cider-press. Pila—the vat.

eas receipt: set nulla est quam non oportebit de novo relevare, preter Aulam cum cameris et coquina, que non indigent nisi coopertura. Et dicunt quod pars grangie ruinosa, cum iiij aliis domibus in Curia, possunt reparari, in adeo bonum statum quo fuerunt quando primitus fuerunt constructe, per viij marcas, cum subsidio veteris meremii existentis in eisdem domibus. Preterea dicunt quod Firmarius melioravit Sanctuvarium cum marlura et fossatis¹ ad valenciam lxxvijs. Et sunt ibi de reddito assiso, cum pensione Vicarii, vjl. vijs., et una carrucata terre non estimata.

“*Schute*,—In Capella loci predicti est unum Psalterium sufficiens. Antiphonarium male ligatum. Ordinale competens. Duo Manualia debilia. Missale notatum. Nullum Gradale per se. Duo Troparia sufficiencia. Calix sufficiens. Duo paria Vestimentorum integra. Pixis ad Eukaristiam eburnea. Novem tualle, quarum iiij cum parura. Crux Processionalis de metallo. Cancellum discoopertum, ita quod tempore pluvioli non potest ibi celebrari; et caret celatura et vitro in fenestris lateralibus. Preterea murus ejusdem est ruinusus, et ostium in eodem penitus confracum et sine omni serura, et interclusum versus Navem Ecclesie omnino dirutum. Campanile male coopertum, et similiter Navis Ecclesie. Item, Capellanus ibidem non habet domicilium, set jacet in Ecclesia minus honeste.

“Memorandum de altercacione habita, in presenti Visitacione, super decima feni tocius Parochie de Schute, et decima novorum clausorum, quas idem Vicarius percipit minus juste et contra tenorem Ordinacionis Vicarie sue, ut dicit Firmarius supradictus; super quo comparebunt, si sibi, cum sibi, viderint expedire, coram Decano et Capitulo, facturi et recepturi hinc inde quod justicia postulabit.”—*Archives of the D. & C., No. 3673, page 32.*

Combe-in-Teignhead, [Cumbe in Tynhide, MS.]—

Reginald de Clyfforde, subdeacon, R.—Dispensation for non-residence, for a year from Michaelmas just past, to study etc. (30 Sept., 1309); 44: renewed, till Michaelmas, 1312 (21 Oct. 1311); 64^b: renewed (priest) for three years from Michaelmas, with leave to put out his Benefice to farm—“ut . . . Scolasticis intendere valeat disciplinis” (23 Sept., 1316); 115: renewed, and to put out his Benefice to farm again for three years (23 Sept., 1324); 181^b.

Combmartin; Sir William Martyn’s Hall there; 115^b.

Cumbmartin, William, merchant; L 207^b.

Compaignon, William, clerk; (*Ord.—Pris.*) 236^b.

Comptone, William de, (son and heir of William), does homage to the Bishop, at Crediton, 1 April, 1311, “de tenementis infra contentis,² pro tercia parte unius feodi Militis, . . . exhibens Cartam sub hac forma” :—

Omnibus Christi Fidelibus, etc., Johannes, Divina miseracione dictus Episcopus Exoniensis [1186-1191] salutem in Domino.—Noverit Universitas vestra nos Cartam Predecessoris nostri, bone memorie, Roberti de Cicestria, quondam Exoniensis Episcopi [1138-1155], inspexisse, ex cujus tenore accepimus jam dictum Predecessorem nostrum concessisse et donasse Alurico, filio Serici de Comptone, et heredibus suis, quatuor ferlingos terre,

¹ *cum marlura et fossatis*]. “Marlare—marla agros stercorare.” “Marlaria—fossa unde eruitur marla” (*D’Arnis*). The land had been well dressed and

the fences and ditches were well kept up.

² Unfortunately, the Scribe omitted to copy the List of Tenements.

et quatuor acras terre, per habulum (*sic*) octo solidorum et per regalia servicia que ad easdem pertinent. Nos, autem, quod a Predecessore nostro laudabiliter actum est ratum et gratum habentes, easdem terras, cum augmento quatuor acrarum, quas ei donavimus; duas, scilicet, ex una parte gardini sui, et alias duas ex alia parte ejusdem gardini, jure hereditario tenendas, pro octo solidis reddendis pro omni servicio, memorato Alurico confirmamus. Hiis Testibus: Hardino, Priore de Brummore [*Breamore*]; Galtero [Fitzdrogo], Archidiacono Cornubie; Ricardo, et Bernardo, et Saverico, Capellanis; Magistro Reginaldo, Magistro Johanne, et Gilberto Basset, nepotibus nostris; Magistro Milone, Hugone de Islabona, Roberto Londoniensi; et aliis.— There were, also, present, on this occasion, Walter and John le Deneys, Richard de Inwardisleghe, Henry le Brock, Henry Noreys, Henry de Bokel, Richard de Wodelonde, John de la Pomeray, and John de Somery; 60^b.— See Aleborne; 44. [*Habulum* (and *habellum*) seem to be forms of *gabulum* (and *gabellum*): see “habellum”—*D’Arnis*].

Conerton and Drym, the Manors of, see Arundelle, John; 126^b.

Confessions,—

Deputation of Penitentiaries (“Nota de Confessionibus audiendis”—*Grandisson*):—

Commissio ad audiendum Confessiones Ecclesiasticarum Personarum in casibus communibus.—*Archidiaconatus Barum*:—

Primo die Marcii [1309-10], Londoniis, emanavit Litera sub hac forma:—

Walterus, etc. . . . Archidiacono Barnastapolie salutem, etc.—Quia nos, juxta Ordinationem in proximo preterito Provinciali Concilio factam procedentes, ad audiendum Confessiones Rectorum, Vicariorum, et Presbiterorum Parochialium de quibuscumque peccatis, nobis et nostris Superioribus, de jure vel consuetudine, seu alias, per nos in nostra Visitacione minime reservatis, et ad absolvendum penitentes de eisdem, et injungendum penitencias salutare pro eisdem, viros providos et discretos in singulis Decanatibus vestri Archidiaconatus, videlicet—

In Decanatu de Chulmeleghe, Magistrum Hugonem [de Ockestone], Rectorem Ecclesie de Sele Monachorum;
 ” ” ” Toritone, Dominum Willelmum, Presbiterum Parochialem de Magna Toritone;
 ” ” ” Hertilaunde, Dominum Umfridum, Vicarium de Monkeleghe;
 ” ” Barumensi, Dominum Ricardum de la Beare, Annularium de Womberleghe [*Umberleigh*];
 ” ” de Schirewille, Dominum Johannem [de Cloteworthi], Rectorem de Estboclaunde;
 ” ” ” Moltone, Dominum Ricardum, Rectorem Ecclesie de Westwolingtone;

ex Officii nostri debito duximus deputandos, singulis eorum in singulis predictis Decanatibus, ut premittitur, vices nostras committentes; vobis mandamus quatinus hec in proximis Capitulis vestris post receptionem Presencium celebrandis faciatis sollempniter publicari; injungentes eisdem quod dictum Officium ita humiliter subeant et discrete prosequantur quod in districti Judicii examine suo periculo super hiis rationem reddere, et de seminibus que seminant in lacrimis venientes postea ad idem Judicium, manipulosque cum exultacione portantes, requiem eternam percipere valeant pro labore. Proviso quod nullus ad Personam alterius Decanatus, vel ad casus superius exceptos, suam presumat extendere potestatem. Cupientes, eciam, prenominitis Personis ad salutem animarum suarum uberius providere, ipsorum singulis indulgemus ut, durante predicto Officio ipsorum, in hujusmodi casibus sibi commissis, singulos discretos et ydoneos eligere valeat Confessores qui, audita ipsorum confessione, ipsos absolvere valeant, eisque injungere penitencias salutare. Copiam, vero, pre-

sentis Mandati, sub sigillo vestro, utrique de dictis Penitentiariis nostris fieri faciatis. Presentibus pro nostro beneplacito duraturis. Et quid inde feceritis nobis citra Pascha proximo futurum, cum tenore Presencium, rescribatis. Datum ut supra.

Commissio, ut supra, in Archidiaconatu Tottonie :—

Eisdem die et loco emanavit consimilis Litera Domino Archidiacono Tottonie, vel ejus Officiali, pro Personis ad Penitenciarium Domini in singulis Decanatibus ejusdem Archidiaconatus deputatis, ut sequitur,—

- In Decanatu de Mortone, Dominus Thomas, Vicarius de Wydecumbe ;
 " " " Ypelepenne, Dominus Johannes, Vicarius de Hemestone, [Broadhempston] ;
 " " " Tottonie, Magister Johannes, Vicarius de Hurbitone, [Harberton] ;
 " " " Wodeleghe, Dominus Thomas [de Kentisbyry], Vicarius Ecclesie de Alyngtone, [West Alvington] ;
 " " " Plympton, Dominus Radulphus, Vicarius de Yalmpstone ;
 " " " Tamertone, Dominus Henricus, Vicarius de Boclaunde [Buckland Monachorum] ;
 " " " Tavistoke, Dominus Robertus [de Curtisknolle], Rector de Sydeham [Sydenham-Damarel] ;
 " " " Haldysworthi, Dominus Henricus, Rector Ecclesie de Pyworthi ;
 " " " Ockamptone, Dominus Ivo, Vicarius de Okamptone (sic).

Archidiaconatus Exonie :—

Et eisdem die, etc. (ut supra) :—

- In Decanatu Christianitatis Exonie, Dominus Johannes, Rector Ecclesie Sancti Jacobi ;
 " " de Ken, Dominus Ricardus, Rector Ecclesie de Trisme [Trusham] ;
 " " " Donisford, Dominus Thomas, Rector Ecclesie de Teynctone [Dreusteington] ;
 " " " Cadebyry, Dominus Thomas, Rector Ecclesie de Poghulle ;
 " " " Tuvertone, Dominus Johannes, Vicarius de Ockeworthi ;
 " " " Plymptu, Dominus Willelmus, Vicarius de Columtone ;
 " " " Honeitone, Dominus Willelmus, Vicarius de Setone ;
 " " " Donkewill, Dominus Willelmus, Vicarius de Aulyscumbe ;
 " " " Aylesbeare, Dominus Robertus, Vicarius de Oterytone.

Archidiaconatus Cornubie :—

- In Decanatu de Penwythe, Dominus Gregorius, Vicarius Ecclesie de Lanekeli [Gulval] ;
 " " " Kerier, Dominus Herveius, Capellanus Sancti Corentini [Cury] ;
 " " " Pouderschire, Dominus Rogerus, Capellanus Ecclesie de Karihays ;
 " " " Pyderchire, Dominus Christoforus [de Bodminia], Vicarius Ecclesie Sancti Coylany [St. Colan] ;
 " " " Minoris Trigschire, Dominus Drogo, Vicarius Ecclesie Sancti Brueredi ; [Trigg-major is omitted].
 " " " Westwefleschire, Magister Johannes [Launcels], Vicarius Ecclesie de Leskered ;
 " " " Estwefleschire, Dominus Robertus.

Commissio ad audiendum Confessiones, ut supra, in casibus majoribus Archidiaconatus Cornubie :—

Dicto primo die Marcii, Londoniis, emanavit Litera sub hac forma :—Walterus, etc., Archidiacono Cornubie, vel ejus Officiali, salutem, etc.—Quia nos, juxta Ordinacionem in proximo preterito Concilio Provinciali nuper facta procedentes, discretos viros, Dominum Henricum [de Trefewa], Decanum Ecclesie

Sancti Karantoci, nostre Peculiaris Jurisdictionis, et Magistrum Andream, Rectorem Ecclesie Sancte Cride, nostros Penitenciariorum in Archidiaconatu vestro duximus deputandos, eis, et eorum cuilibet, vices nostras ad audiendum Confessiones quorumcumque subditorum nostrorum predicti Archidiaconatus, et ad absolvendum eos in foro penitenciali, de quibuscumque criminibus nobis de jure vel consuetudine reservatis, voluntario perjurio ad exheredacionem vel contra matrimonium legitimum, necnon criminibus majoribus nobis a jure vel consuetudine, ut premittitur, reservatis, de quibus delinquentes judicialiter sunt convicti, et aliis que in nostra Visitacione Archidiaconatus predicti in singulis congregacionibus nobis pupplice reservavimus dumtaxat exceptis, ex certa sciencia committentes; vobis mandamus quatinus hec in proximis Capitulis vestris extendere potestatem (*ut supra*); quodque ubi jus vel consuetudo exigit sollempnis penitencia modis omnibus injungatur. Injungatis, eciam, specialiter et expresse omnibus aliis presbiteris et curatis quod in casibus nobis, seu nostris Superioribus, a jure vel consuetudine reservatis, manus absolutorias extendere non presumant. Et ut saluti animarum predictorum Decani et Rectoris securius consulatur, ipsorum cuilibet indulgemus, etc. (*ut supra*). Per hec, tamen, potestatem per nos concessam certis Personis de Ordinibus Fratrum Predicatorum et Minorum non intendimus aliquo modo revocare. Copiam, vero, etc. (*ut supra*).